
西念寺「開基半蔵忌・お十夜法要」のご案内 
檀 信 徒 各位 
南無阿弥陀仏 十念 
当寺開基服部半蔵正成公のお命日に因み「開基半蔵忌・お十夜法要」を11月 14日（土）13時
よりに奉修致します。 
本年は新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から「三密」を避ける為、ご出席頂かず無参拝に
てお勤めいたします。ご法要はYOUTUBE「四谷西念寺公式チャンネル」にてご覧頂けます。 
 
当寺開基服部半蔵正成公は、徳川家康公嫡男松平信康公の菩提を弔う為に、文禄3年当寺建立を
発願され、文禄4年（1594）11 月 14日正念往生なさいました。 
この勝縁に因み、お十夜法要をお勤め致します。 
「お十夜法要」は浄土宗独特の「念仏法要」で、「無量寿経」の中に「煩悩の多い娑婆世界で、 
十日十夜の善行を積むことは、仏様の国で千年の善行を修めるよりも勝れている」と説かれること
に由来する念仏法要です。浄土宗で最も大切な善行は「お念仏」です。 
開基半蔵正成公に報恩の誠を捧げ、皆様ご自身の極楽往生への願いと阿弥陀様とご先祖様への 
追善菩提の為に、ご一緒にお念仏をお称えくだされば、幸甚に存じます。   合掌                         
 
お塔婆準備の都合上、同封のお葉書かFAX、Mail にて 11 月 7日までにお申込み下さい。 
 

お塔婆申込書（申込合計   本） 

ご先祖代々でお建ての方 お施主名（連名は2人まで） 

家先祖代々 
よみかた 

お戒名でお建ての方 お施主名（連名は2人まで） 

霊位 
よみかた 

霊位 
よみかた 

霊位 
よみかた 

霊位 
よみかた 

霊位 
よみかた 

お塔婆 1本￥3,000 。 
回向志納金を添えてお申込み下さい。御回向のみでも承ります。 
お塔婆料・回向志納金は後日ご参拝の折にお納めくださるか、郵送、お振込にて承り
ます。 
 
お振込の場合は 

三菱 UFJ 銀行 四谷三丁目支店（普通）0015008 宗教法人西念寺 へ 
 
FAX：03‒3356‒6751  Mail:otera@yotsuya-sainenji.or.jp  TEL:03-3351-0662 
 
 


